
   
  LATVIJAS REPUBLIKAS 

DAUGAVPILS PILSƜTAS DOME 

Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālrunis 65404344, 65404346, fakss 65421941 

e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

 

LƜMUMS 
 

Daugavpilī 
 

2020.gada 11.jūnijā                                                                   Nr.220    

                                                                                                                  (prot. Nr.25,  2.§) 
 

Par atbalstu  Latgales Centrālās bibliotƝkas projektiem un apropriācijas 
palielināšanu 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par 
pašvaldību budžetiem” 30.pantu, saskaņā ar 2020.gada 12.maija projekta finansēšanas līgumu 
Nr.LKP2020/27 starp Latgales reģiona attīstības aģentūru un Latgales Centrālo bibliotēku, 
2020.gada 25.marta sadarbības līgumu starp Zviedrijas vēstniecību Latvijā un Latgales Centrālo 
bibliotēku,  ņemot vērā Daugavpils pilsētas domes Izglītības un kultūras jautājumu komitejas 

2020.gada 4.jūnija sēdes atzinumu, Daugavpils pilsētas domes Finanšu komitejas 2020.gada 
4.jūnija sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Broks, J.Dukšinskis, R.Eigims, A.Elksniņš, 
A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, 
J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka, A.Zdanovskis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Daugavpils pilsƝtas dome nolemj: 
 

1. Atbalstīt Latgales Centrālās bibliotēkas (reģ.Nr.90000066637, juridiskā adrese: Rīgas ielā 
22a, Daugavpilī) projektus: 

1.1. Latgales reģiona attīstības aģentūras projektu “Multimediju resursa “Dziesmotā Latgale” 
jaunas versijas izveide” saskaņā ar 1. pielikumu. 

1.2. Zviedrijas vēstniecības Latvijā  projektu “Apsveicam Pepiju!” saskaņā ar 2. pielikumu. 
2. Veikt apropriācijas palielināšanu Latgales Centrālās bibliotēkas pamatbudžeta programmai 

“Eiropas Savienības un citu finanšu instrumentu finansētie projekti” saskaņā ar 3. pielikumu. 
 

Pielikumā: 1. Projekta “Multimediju resursa “Dziesmotā Latgale” jaunas versijas  
izveide”  apraksts; 
2.   Projekta “Apsveicam Pepiju!” apraksts; 
3. Latgales Centrālās Bibliotēkas pamatbudžeta programmas „Eiropas 
Savienības un citu finanšu instrumentu finansētie projekti” ieņēmumu un 
izdevumu tāmes 2020.gadam grozījumi.  

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks (personiskais paraksts)       J.Dukšinskis 

 

 



Pielikums 

Daugavpils pilsētas domes 

2020.gada 11.jūnija 

lēmumam Nr.220 

                 

Projekts “Multimediju resursa “Dziesmotā Latgale” 
jaunas versijas izveide”  

Projekta 

īstenošanas 
partneris 

 

Latgales reģiona attīstības aģentūra 

 

Projekta ilgums 2020.gada maijs – 2020.gada decembris 

Projekta  

darba grupa 

LCB sistēmbibliotekāre Tatjana Tukāne, projekta vadītāja, LCB 
bibliogrāfe Ināra Bārtule, automatizācijas nodaļas vadītājs A.Sidorovs   

Projekta 

specifiskais 

mērķis 

Izveidot tiešsaistes multimediju resursa “Dziesmotā Latgale” jauno 
versiju (turpmāk - Resurss), nodrošinot tā satura daudzveidību un 
aktualitāti ilgtermiņā  

Projekta 

apraksts 

Darbības programma:  
 izstrādāt Resursa esošā dizaina jauno versiju; 
 izveidot Resursa jauna satura vadības sistēmu (CMS); 

 veikt esošā resursa satura pārcelšanu (datu migrāciju) jaunizveidotās 
versijas vadības sistēmā; 

 aktualizēt iepriekš digitalizēto un pieejamo informāciju par Latgales 
Dziesmu svētkiem 1940., 1990., 2005., 2010. gadā; 

 apzināt un apkopot LCB krājumā esošo informāciju par 2015. gada 
Latgales Dziesmu svētku norisi;  

 apzināt un apkopot iztrūkstošo informāciju par 2015. gada Latgales 
Dziesmu svētku norisi bibliotēku krājumos, kultūras iestāžu arhīvos 
un svētku dalībnieku privātkolekcijās; 

 veikt nepieciešamo dokumentu digitalizāciju; 
 izveidot īsfilmu “2015.gada Latgales Dziesmu svētki dalībnieku 

atmiņās”; 
 saskaņot autortiesību jautājumus nošu, fotogrāfiju, dziesmu tekstu 

u.c. dokumentu publicēšanai Resursā; 
 nodrošināt projekta publicitāti saskaņā ar grafiku; 
 izstrādāt un piedāvāt interesentiem novadmācības stundu “Latgales 

Dziesmu svētku stāsts”.  
 

Paredzamie rezultāti: 
Multimediju resursa ”Dziesmotā Latgale” jaunās versijas izveide sniegs 
šādus rezultātus: 
 nodrošinās resursa darbu ilgtermiņā un efektīvu resursa satura 

vadības sistēmas pārvaldību; 
 nodrošinās zīmīgu Latgales kultūras mantojuma daļas saglabāšanu 

digitālajā vidē;  
 papildinās Latgales kultūras mantojuma elektronisko resursu 

krājumu; 
 veicinās Latgales kultūras tradīciju popularizēšanu; 
 rosinās idejas radošu pasākumu rīkošanā; 
 veicinās projekta atbalstītāju un realizētāju publicitāti un 

atpazīstamību sabiedrībā. 
 



2 

 

Projekta 

izmaksas 
Latgales reģiona attīstības aģentūras finansējums – 2000.00 EUR 

Projekta 

publicitāte 

Projekta publicitātes nodrošināšana: 

 LCB mājaslapā www.lcb.lv  

 Daugavpils pilsētas Domes Kultūras pārvaldes mājaslapā 
kultura.daugavpils.lv   

 Daugavpils pilsētas Domes mājaslapā www.daugavpils.lv   

 Daugavpils novada domes mājaslapā www.daugavpilsnovads.lv  

 Daugavpils vietējos elektroniskajos medijos un oficiālajās sociālo 
tīklu lapās 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks (personiskais paraksts)                       J.Dukšinskis 

 
 

http://www.lcb.lv/
http://www.daugavpils.lv/
http://www.daugavpilsnovads.lv/


2. pielikums 

Daugavpils pilsētas domes 

2020.gada 11.jūnija 

lēmumam Nr.220 

 

Projekts “Sveicam Pepiju!” 

Projekta 

īstenošanas 
partneris 

Zviedrijas vēstniecība Latvijā 

Projekta ilgums 2020.gada jūnijs – 2020.gada decembris 

Projekta 

koordinators 

Latgales Centrālās bibliotēkas sabiedrisko attiecību speciāliste Jana 
Konopecka 

Projekta mērķis Atzīmējot zviedru rakstnieces Astridas Lindgrēnes radītā literārā tēla 
Pepijas Garzeķes 75. jubileju, iepazīstināt sabiedrību ar šo grāmatu 
varoni, skaidrot un popularizēt tā iemiesotās vērtības, veicināt zviedru 
bērnu literatūras atpazīstamību. 

Darbību 
programma 

1. Interaktīvas ceļojošās izstādes “Sveicam Pepiju!” izveide. 
2. Izstādes eksponēšana Latgales Centrālajā bibliotēkā, tās filiālēs, 
Latgales reƧiona bibliotēkās. 
3. Tematisko pasākumu par Pepiju Garzeķi sagatavošana un 
novadīšana. 
4. Teātra izrādes par Pepiju Garzeķi iestudēšana un prezentēšana 
sadarbībā bērnu teātra pulciņu. 
5. Izglītojoša semināra par dzimumu līdztiesību organizēšana 
bibliotekāriem un pedagogiem.  
6. Projekta publicitātes pasākumu īstenošana. 

Paredzamie 

rezultāti 
1. Ʀimenēm ar bērniem un citiem interesentiem tiks piedāvāta saistoša 
un izglītojoša izstāde par zviedru rakstnieces Astridas Lindgrēnes 
literāro tēlu Pepiju Garzeķi, kas tiks eksponēta Latgales Centrālajā 
bibliotēkā, tās filiālēs un Latgales reƧiona bibliotēkās. 
2. Individuāliem apmeklētājiem un izglītības iestāžu grupām tiks 
piedāvāta teātra izrāde un tematiskie pasākumi par Pepiju Garzeķi, 
veicinot interesi par šo literāro tēlu, zviedru bērnu literatūru un lasīšanu 
kopumā. 
3. Izglītojošais seminārs par dzimumu līdztiesību, piesaistot kā 
runātājus šīs jomas ekspertus no Zviedrijas un Latvijas, ļaus aktualizēt 
šo sabiedrības pilnvērtīgai attīstībai nozīmīgo jautājumu un sniegt 
ierosmi pedagogiem un bibliotekāriem darbā ar bērniem un jauniešiem. 
4. Tiks spēcināta projekta īstenošanā iesaistīto bibliotēkas darbinieku 
profesionālā kapacitāte. 
5. Tiks nostiprināta sadarbība starp Latgales Centrālo bibliotēku un 
Zviedrijas vēstniecību Latvijā. 
6. Tiks popularizēta Latgales Centrālā bibliotēka kā daudzveidīgu un 
sabiedrībai aktuālu pakalpojumu sniedzēja. 

Projekta 

izmaksas 

Zviedrijas vēstniecības Latvijā finansējums – 9379,02 EUR 

 

Projekta mērķa 
grupa 

Daugavpils publisko bibliotēku gan esoši, gan potenciālie lietotāji – 

bērni un jaunieši, Ƨimenes, Daugavpils pilsētas vispārizglītojošo 



2 

 

izglītības iestāžu audzēkņi, pedagogi, bibliotekāri un citi interesenti. 
 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks (personiskais paraksts)    J.Dukšinskis 

 

 


